
Lal a 
REPUBLICA DEL ECUADOR E 

SUPERINTENDENCIA DE- COMPAÑIAS 
o 

5 199 , 
RESOLUCION Mo. IG-2L18%- 1686 . 
AB. XAVIER AMADOR RENDON Za. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de abril de 1984 se ha otorgado ante 1a 
Notaria Vigésima Séptima del Cantón Cuayaquil, abogada Katia 
Murrieta de Ayala, la escritura pública de constitución de 
la compañía de responsabilidad límitada deneminada DISTRI- 
BUIDORA ALPA-MEL CIA. LTDA., la misma que ha sido resti- 
ficada mediante escritura pública etorgada ante la nisna 
Notaría a] 23 de agosto de 198%; 

QUE el señor Jamil Adun Antón, con el patrocinio del 
doctor René Bohorquez B., ha solicitado la aprobación de 
las indicadas escpítures públicas, a cuyo efecto ha pre- 
sentado cuatro copias certificadas de las mismas; 

QUE el Departanento Jurídico nedíante eficio Ne. MJ- 
RL-34-396 del 18 de séptienbre de 198%, ha emitido inferae 
favorable para la esatinuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

_ En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de DISYRIBUL- 
DORA ALFA-MIL CIA. LTDA. con domiellio en Guayaquil, con ua 
capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en quí- 
mientas participaciones de un mil sucres cada una, de 
conformidad con los tárminos constantes en las referidas 
escrituras públicas, con las siguientes modificaciones 
estatutarias: en el Capítulo Primero, Cláusula Uno.Tres.- 
Capital.- suprimir todo el texto y sustituirlo por lo sí- 

ente: "El capital de la Compañía es de os Mil 
Sucres dividido en quinientas participaciones de un míl 
Sucres cada una. Los certificados de aportación serán 
firmados por el presidente y el gerente. En caso de párdi- 
da o destrucción de un certificado de aportación se estará 

y PON



: Mio 
REPUBLICA DEL ECUADOR  *S 

   
     

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 01 $ 

rdopógao 2 da 2 AN “L86 aa No a unit 

yy : -o18-KL=ba QEZ ANA Ao 

$315 Ea -DESTREBY IDORA ALr4- ml, CÍA, ,LTpA. 0 DIODOS 

llo mermado lio daa  rurodaavos Dira ordugo 05 nicla ! 

al procedimiento determinado en el Artículo doseientor. , díez 
de la Ley oa el Capítulo Tercero, Cláu- 
tula a .- después de "porcen- 
taje señalageporbaClay Jue? Por la junta general 
en su pdas . o. 

sc ul 07 ¿KRÉPBLO” srondos! Visto que ul ¿xtradtó de las 
- :::hmdisnadas aperinurgs páblicnó se bibligren,: pora us, 

en uno de lona ios de aulación en 

¿N5udejaaplar de La publicación Ma “dieregarás a éste PAE 
ecireuo li sanan econo dtasiucno Jim sh oaguuao 3h 0. ¿osadía ¿fiin 

ARTICULO TERCERO. DISPONER A. No 
Séptiza del cantón. Guayaquil, ap ca sa 
matrices de ás A4MCÍturas ne quo se 

ia Liga don á 
constantes aa erica Rima cier 
anotación. 

   

   
   
     

  

ARTICULO CUARTO. -, DISPONER que «bil 
til del Cantón Gaayaquil: a) imscrib 
turas públicas junto con la presente RAY 
cumpla las demás prescripciones contenily 
Registro y en el artículo 33 del Código « 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 2 1 SET. 1984 

Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Cod. RL1 
EM/adem 
DL: RMA 

y Certi-



- gistrador Mercantil.” 

  

+ o. > 

MO Cra ra IO 
; TS .. Cas MAIAOS 

RRA A AA ARAS 
Eo, 

DAN 

ficos que con Fechas 8 Y, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 32.547 a 32.551, NúmeTo 7,978 del -Regisftro-Mercantál y 

anotada bajo el número 12:341 del Repertorio. 

i siete de Octubre de m        

     

   

novecientos oche 

y , 

? a > . 

87 HECTOR MIGUEL 
: Cegisrraaor” Mercaral) 

Lertifico:. que con fecha de hoy, se tom nota de lo or 

-denado en esta Resolución a fojas 32.552 del Registrp Mercantil - 

   * del presente ano; aL mergen"de 26 insortación Eeepfhiava.- Guoya 

"quil, diez i siete de Octubrg 
El Registrador Mercantíl.- 

  

de mil novecientos 

      
      

= Lo pal - A 

epa 73 AS ER AZ 

x s er, , 

Mao + A E mn 

Ñ , 

- A 

hi 

“y 

   


